

Valtuustoaloite kuntalaisten informoinnista koskien soteuudistusta

KV 30.08.2021 § 141

Valmistelija

hallintopäällikkö Outi Kääriäinen

Valtuutettu Outi Rämö jätti 30.8.2021 sosiaalidemokraattien valtuustoryhmän puolesta seuraavan sisältöinen valtuustoaloite:

“Sosiaali- ja terveystalouden rakennemuutos on viimein hyväksytty eduskunnassa. Sote-uudistuksen yhtenä päätarkoituksena on kansanvaltaisuuden lisääminen. Sosiaali- ja terveystalouden järjestäminen on taloudelliselta arvoltaan merkittävää julkisen vallan käyttämistä. Sote-uudistuksen myötä kansalaiset pääsevät valitsemaan suorilla vaaleilla luottamushenkilöt, ne ketkä haluavat hoitamaan sote-palvelujensa järjestämistä.

Kansanvaltaisuus toimii vain, jos kuntalaiset haluavat ja osaavat käyttää valtaa. Kansalaisten osallistuminen uusiin sote-vaaleihin voi olla vielä eduskunta-, kunta- tai EU-vaalejakin haasteellisempää, koska vaalit toteutetaan lyhyellä valmistautumisella ja ehkä ongelmalliseen aikaan-kin. Kansalaisjärjestöt, poliittiset puolueet puolueosastoinen, hyvinvointi-alueen valmistelutoimiin ja mm. Sitra tekevät omalta osaltaan tiedottamista, viestintää ja markkinointia, mutta myös kunnilla julkis-hallintona on tärkeä rooli kuntalaisten osallistamiseen.

Tornion Sosiaalidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että Tornion kaupunki toimii syksyn ajan aktiivisesti, lisäten kuntalaisten tietoutta hyvinvointialueesta, aluevaaleista ja uudesta hallinnosta sekä sen tehtävistä. Käytännössä tiedottaminen voisi olla kuntalaistilaisuuksien järjestämistä eri puolilla kaupunkia ja kohdennettua myös esimerkiksi järjestöille, yrityksille ja työntekijöille. Tapahtumapaikkana voisivat olla esimerkiksi kaupungintalo, kirjasto, koulut, liikuntapaikat ja myös sosiaalisen median kanavat.”

Päätös

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Tiedoksi

Kehitysjohtaja Sampo Kangastalo

KH 31.01.2022 § 52
839/07.02.02/2021

Valmistelija

Viestintäpäällikkö Anna-Erika Heikkilä, 040 649 7780

Tornion Sosiaalidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että Tornion kaupunki toimii syksyn ajan aktiivisesti, lisäten kuntalaisten tietoutta hyvinvointialueesta, aluevaaleista ja uudesta hallinnosta sekä sen tehtävistä. Käytännössä tiedottaminen voisi olla kuntalaistilaisuuksien järjestämistä eri puolilla kaupunkia.

Erilaisten yleisötilaisuuksien järjestäminen valtuustoaloitteen mukaisesti esimerkiksi kaupungintalolla, kirjastossa, kouluissa ja liikuntapaikoissa ei

ollut mahdollista koronaepidemian ollessa alueella erittäin vaikea. Epidemiatilanne heikentyi etenkin marraskuusta alkaen ja voimassa oli ja on edelleen kokoontumisrajoituksia. Siksi kuntalaistiedottaminen keskittyi loppuvuoden 2021 ja alkuvuoden 2022 aikana erilaisiin verkkoviestintäkanaviin.

Tornion kaupunki viesti hyvinvointialueesta, aluevaaleista ja uudesta hallinnosta sekä sen tehtävistä aktiivisesti kaupungin verkkosivuilla sekä sosiaalisen median kanavissa. Tavoitteena oli paitsi lisätä kuntalaisten tietoutta näistä asioista myös kannustaa heitä äänestämään tammikuussa pidetyissä aluevaaleissa.

Tornion kaupunki hyödynsi viestinnässä oikeusministeriön ja Lapin hyvinvointialueen tuottamaa, valmista viestintämateriaalia kuten tiedotteita, videoita ja some-julkaisuja. Kuntalaisille suunnattua materiaalia on ollut käytettävissä enenevässä määrin vasta joulukuusta 2021 alkaen.

Esimerkiksi oikeusministeriö toteutti tammikuun alusta alkaen myös media- ja vaikuttajakampanjan eri viestintävälineisiin (televisio, radio, sosiaalinen media).

Myös Lapin hyvinvointialue laati tiedotteita jaettavaksi kunnissa, samoin YouTube-videosisältöjä ja mahdollisesti myös sosiaalisen median päivitysten sarjan, jossa avattiin esimerkiksi aluevaltuuston päätöksentekoa. Lapin hyvinvointialue tiedotti Lapin hyvinvointialueen valmistelusta ja lisäksi hyvinvointialue on järjestänyt kaksi hyvinvointialueen palvelukseen siirtyvälle henkilöstölle osoitettua videoinfoa. Kolmas, myös kuntalaisille avoin videoinfo esitetään tammikuun kolmannella viikolla.

Väliaikainen valmistelutoimielin johtaa hyvinvointialueen toiminnan ja hallinnon käynnistämisen valmistelua ja käyttää sitä koskevaa päätösvaltaa. Valmistelutoimielimen toimikausi on 1.7.2021-28.2.2022 ja valmistelutoimielimeltä saapuva informaatio välitetään tiedoksi kuntalaisille kaupungin verkkosivujen kautta sekä eri viestintävälineiden kautta.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Kujala Jukka
Päätösehdotus	Merkitään asia tiedoksi ja saatetaan kaupunginvaltuuston tietoon sekä katsotaan aloite loppuun käsitellyksi.
Päätös	Hyväksyttiin.
